КОЛЛЕГИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «_28_» __декабря 2012    г.  № 1185-р
г. Кемерово

О внесении изменений в распоряжение Коллегии Администрации

Кемеровской области  от 02.02.2012 № 49-р «Об утверждении

комплекса мер по модернизации системы общего образования

Кемеровской области на 2012 год»

1. Внести в распоряжение Коллегии Администрации Кемеровской

области от 02.02.2012 № 49-р «Об утверждении комплекса мер по модер-

низации системы общего образования Кемеровской области на  2012 год»

следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на замести-

теля Губернатора Кемеровской области (по вопросам образования, куль-

туры и спорта) Е.А. Пахомову».

1.2. В комплексе мер по модернизации системы общего образова-

ния Кемеровской области на 2012 год, утвержденном распоряжением,

приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению к на-

стоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию на сайте

«Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской облас-

ти».

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить

на заместителя Губернатора Кемеровской области (по вопросам образо-

вания, культуры и спорта) Е.А. Пахомову.

4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Губернатор

Кемеровской области                                                           А.М. Тулеев

2

                                                                                                                                    Приложение

                                                                                                                                к распоряжению Коллегии

     Администрации Кемеровской области

                                                                                                                                                    от  28 декабря 2012 г.  № 1185-р

                        «Приложение №1

к  комплексу  мер  по  модернизации

                           системы  общего  образования

                        Кемеровской  области  на 2012  год

Объемы финансирования мероприятий комплекса мер по модернизации системы общего образования

Кемеровской области в 2012 году

№

п/п

Мероприятие Объемы финансирования, тыс. рублей

всего в том числе

федеральный

бюджет

(субсидия)

бюджет субъекта Российской Федерации

всего региональный

бюджет

местные

бюджеты

внебюджетные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Приобретение обору-

дования, в том числе
454815,212 450315,212 4500,0 4500,0 0 0

1.1 Учебно-лабораторное

оборудование
172547,5 168047,5 4500,0 4500,0 0 0

3

1 2 3 4 5 6 7 8

1.2 Учебно-

производственное

оборудование

0 0 0 0 0 0

1.3 Спортивное оборудо-

вание для общеобразо-

вательных учреждений

0 0 0 0 0 0

1.4 Спортивный инвентарь

для общеобразователь-

ных учреждений

0 0 0 0 0 0

1.5 Компьютерное обору-

дование

126186,52 126186,52 0 0 0 0

1.6 Оборудование для ор-

ганизации медицин-

ского обслуживания

обучающихся

20000,0 20000,0 0 0 0 0

1.7 Оборудование для

школьных столовых

106231,252 106231,252 0 0 0 0

1.8 Оборудование для

проведения государст-

венной (итоговой) ат-

тестации обучающихся

29849,94 29849,94 0 0 0 0

4

1 2 3 4 5 6 7 8

2. Приобретение транс-

портных средств для

перевозки обучающих-

ся

64296,5 64296,5 0 0 0 0

3. Пополнение фондов

школьных библиотек

150039,774 150039,774 0 0 0 0

4. Развитие школьной

инфраструктуры (те-

кущий ремонт с целью

обеспечения выполне-

ния требований к сани-

тарно-бытовым усло-

виям и охране здоровья

обучающихся, а также

с целью подготовки

помещений для уста-

новки оборудования)

126808,0 0 126808,0 0 126808,0 0

5. Повышение квалифи-

кации, профессиональ-

ная переподготовка ру-

ководителей общеобра-

зовательных учрежде-

ний и учителей

15200,0 15200,0 0 0 0 0

5

1 2 3 4 5 6 7 8

6. Модернизация обще-

образовательных уч-

реждений путем орга-

низации в них дистан-

ционного обучения

для обучающихся,

в том числе:

40598,5 40598,5 0 0 0 0

6.1 Увеличение пропуск-

ной способности и оп-

лата Интернет-трафика

0 0 0 0 0 0

6.2 Обновление про-

граммного обеспече-

ния и приобретение

электронных образова-

тельных ресурсов

40598,5 40598,5 0 0 0 0

7. Осуществление мер,

направленных на энер-

госбережение в систе-

ме общего образования

173132,288 139132,288 34000,0 0 34000,0 0

6

1 2 3 4 5 6 7 8

8. Проведение капиталь-

ного ремонта зданий

общеобразовательных

учреждений

85500,0 25000,0 60500,0 0 60500,0 0

9. Проведение реконст-

рукции зданий обще-

образовательных уч-

реждений

18647,726 18647,726 0 0 0 0

Итого 1129038,0 903230,0 225808,0 4500,0 221308,0 0

».